
Contacto

Teléfono 915838615
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 115.500 EUR.
Importe 55.902 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.200 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024Qdn00120 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 14:09 horas.

Servicios de recepción, almacenaje, manipulación, conservación, gestión, control de stocks, embalaje y
preparación de pedidos, delos fondos editoriales y material cultural anejo de la AECID, así como el
transportes de los pedidos solicitados por la AECID.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
66162000 - Servicios de custodia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las características del procedimiento podrán ser consultadas en el PCAP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qBY1RcEwaDIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qBY1RcEwaDIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


Lugar

electroncica

Apertura documentacion

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 09:00 horas
apertura mesa o1

Recepción de Ofertas

Dirección de la Agencia Española de Cooperación
Internacional para el Desarrollo (AECID)

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección de la Agencia Española de Cooperación
Internacional para el Desarrollo (AECID)

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección de la Agencia Española de Cooperación
Internacional para el Desarrollo (AECID)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : solo mediante invitacion

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicios de recepción, almacenaje, manipulación, conservación, gestión, control de
stocks, embalaje y preparación de pedidos, delos fondos editoriales y material cultural anejo de la AECID, así
como el transportes de los pedidos solicitados por la AECID.

Descripción del procedimiento
El objeto de este contrato será la prestación de los servicios de recepción, almacenaje, manipulación (incluida la destrucción de
materia cuando así se solicite), conservación, gestión, control de stocks, embalaje y preparación de pedidos, de los fondos
editoriales y material cultural anejo de la AECID (libros, folletos, material divulgativo de exposiciones y documentación de
archivo o de similares características), así como el trasporte de los pedidos solicitados por la AECID.
Valor estimado del contrato 115.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.902 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.200 EUR.

Clasificación CPV
66162000 - Servicios de custodia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: En la medida en que las necesidades a contratar son recurrentes y prolongadas en el tiempo, se prevén prórrogas
de este contrato, hasta un máximo de 36 meses adicionales. El alcance máximo del contrato y de las prórrogas será de 5
años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Contacto

Teléfono 915835104

Dirección Postal

Avenida Reyes Catolicos 4
(28040) Madrid España

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Fraude - Los motivos de exclusión son los definidos en la documentación que obra en el expediente conforme a la normativa
aplicable.
Insolvencia - Los motivos de exclusión son los definidos en la documentación que obra en el expediente conforme a la
normativa aplicable.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Anexo II.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Anexo II. Se acreditará mediante una declaración responsable del cumplimiento de las cifras
requeridas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del espacio contratado sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000013808394 |  2024-000790822 | Thu, 18 Jul 2024 14:09:47:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87794853997798040280118122418463578322 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


